
 

 

 

 

 
 
 
Visto l’art. 18 della Legge Regionale 47/97 con la quale si attribuivano le competenze gestionali sul 
patrimonio forestale e sugli immobili di proprietà regionale ricadenti in area parco; 
 
Vista la D.G.R. n° 1528 del 09.07.2001 con la quale si affidavano a questo Ente, in gestione, i beni immobili di 
proprietà della Regione Basilicata ricadente nell’area Parco, con annesse competenze relative alla gestione del 
patrimonio forestale, fide pascolo, manutenzione immobili e quant’altro; 
 
Vista la Legge Regionale 28 giugno 1994, n. 28 individuazione, classificazione, istituzione, tutela e gestione 
delle aree naturali protette in Basilicata; 
 
Vista la D.C.D. 88/2023; 
 
Dato atto  
- che l’Ente Parco, al fine di rispondere ai dettami della L.R. istitutiva e quindi di salvaguardare la fauna 

selvatica volatile in difficoltà, ha realizzato nel 2005, nell’ambito delle proprie strutture, un Centro di 
Recupero Animali Selvatici – CRAS, autorizzato dalla Amministrazione Provinciale di Matera con 
provvedimento del Dirigente Settore Parchi e Riserve Naturali n. 5565 del 08/02/2005; 

 
- che presso la località Pian di Gilio del Comune di Accettura vi è un’area faunistica, gestita da questo 

Ente, che ospita lepri e daini; 
 
Che, alla luce di quanto sopra, è necessaria la presenza di un veterinario a cui affidare le seguenti funzioni: 
 

 direzione sanitaria del CRAS; 

 prima visita e visite di controllo; 

 reperibilità nei giorni feriali; 

 reperibilità telefonica per emergenze al di fuori degli orari di lavoro; 

 diagnosi clinica, prognosi e interventi specialistici nei casi di patologie gravi e complesse; 

 assistenza veterinaria per la terapia medica; 

 somministrazione di terapie farmacologiche; 

  compilazione di una scheda identificativa individuale, anche in formato digitale, nella quale dovranno 

essere riportate a cura del Medico Veterinario responsabile i dati dell’animale curato; 

  visita quindicinale presso le strutture del CRAS per il controllo degli animali ricoverati, convalescenti 

o in fase di riabilitazione e per la verifica delle condizioni generali della struttura dal punto di vista 

igienico sanitario. 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE   
AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA 

N° 79 

Del 13.12.2023 

Fornitura annuale SERVIZI VETERINARI DEL PARCO GALLIPOLI COGNATO PICCOLE DOLOMITI 
LUCANE   
Liquidazione periodo 08.11.2023 – 07.12.2023.  CIG. ZE43D01AEE 



 
 gestione sanitaria degli allevamenti di Pian Di Gilio 

Che con Determinazione n, 60/2023 si affidava, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. B) del d.lgs. 36/2023, alla 
Dottoressa Ottone Erika - Via Pisanelli, 19 - 75023 Montalbano Jonico – MT, la fornitura dei servizi 
veterinari come su esplicitati, per la durata di anni 1, per un importo onnicomprensivo pari ad € 16.800,00; 

Vista la lettera di incarico sottoscritta dalle parti in data 08.11.2023; 

Vista la fattura n. 15/2023 trasmessa dalla Dottoressa Ottone Erika - Via Pisanelli, 19 - 75023 Montalbano 
Jonico, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 1928/2023, per un importo onnicomprensivo pari € 1.400,00, 
relativi alla fornitura di servizi veterinari espletati dal 08.11.2023 – 07.12.2023; 
 
Ritenuto di dover procedere alla relativa liquidazione; 
 

Atteso che il Responsabile Unico di Procedimento è il sottoscritto dott. Marco Delorenzo; 
 
Dato atto che il sottoscritto RUP non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, 
nonché dell’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023; 
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 3 comma 5, della Legge 136/2010 si è acquisito ai fini della tracciabilità dei 
flussi finanziari il codice identificativo di gara (CIG) assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di 

lavori, servizi e forniture: CIG: ZE43D01AEE; 

 
Dato atto che è stata acquisita agli atti la documentazione di regolarità contributiva; 
 
Visto il PIAO 2023-2025 approvato con deliberazione di Consiglio Direttivo n. 20/2023 e confermato con 
Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 47/2023; 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023-2025 di questo Ente approvato con Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 
47/2023; 
 
Vista la L.R. n. 22 del 01.08.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025 di questo 
Ente; 
 
Vista la L.R. 47/97; 

Visto il D. Lgs. n. 36/2023; 

 Visto lo Statuto dell’Ente Parco; 

Per quanto esposto in premessa che è parte integrante e sostanziale del presente atto: 

DETERMINA 

1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. di liquidare la fattura n. 15/2023 trasmessa dalla Dottoressa Ottone Erika - Via Pisanelli, 19 - 75023 
Montalbano Jonico – MT, relativa alla fornitura dei servizi veterinari come esplicitati in narrativa, 
periodo 08.11.2023 – 07.12.2023 per un importo onnicomprensivo pari ad € 1400,00; 

 
3. di far fronte a tale spesa mediante le poste finanziarie di cui al n. imp 202300113; 

 

4. dare atto che per tale servizio è stato richiesto e assegnato il seguente CIG: ZE43D01AEE; 

 
 



 
5. di dare atto che ai sensi dell’art. 20 del D.lgs. 36/2023, il presente atto sarà pubblicato sul sito web del 

Parco, nella sezione “Amministrazione trasparente”, con l’applicazione delle disposizioni di cui al D. 
Lgs. 33/2003; 

 
6. la presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella prescritta raccolta. 

 
7. tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel testo della determinazione sono depositati 

presso l’Ente Parco; 
 

Il Responsabile Area Amministrative e Finanziaria 
Dott. Marco Delorenzo 

_______________________________________________________________________________________ 
Il sottoscritto funzionario incaricato delle pubblicazioni, 
Visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 
che la presente DETERMINAZIONE è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito 
web istituzionale di questo Ente ed è accessibile al pubblico. (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 
Accettura, lì  15.12.2023                                    

Il Funzionario Incaricato  
 Dott.ssa Roberta LABBATE 


